KúmeradeProtocolo

03375/2021

Câmerá Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/ Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avemda Cônego João Climaco, 226 — Tatuí/3P

CaixaPostal52 — CEP 18.270-540
Sue: qui.camaratatui.sp,gov.br e-mail: diretoriaWcamaratatw.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 19492

   REQUEIRO AMESA,ouvido o EgrégioPlenário na formaieginental -S

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que execute a melhoria da

iluminação pública- de preferência com iluminação LED, na Praça JoãoERREI no
Jardim Andrea Ville.

JUSTIFICATIVA

A qualidade da iluminação pública desse local tem incomodado os moradores
do bairro, visto que em razão da escuridão. neste espaço, muitaspessoas acabam por
cometer atos indevidos como, por exemplo, o consumo de drogas ilícitas e atos sexuais
em público. Portanto, a melhoria da iluminação pública é necessária, a fim de coibir tais
situações, garantir maior segurança ao local e permitir o pleno uso aos moradores do
Jardim Andrea Ville

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Junho de 2021.

ElasCNrem
ão Éder Alves M Nel

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUi Vereador
Data: 18/06/2021 Hora: 13:26

Requerimento Nº 1942/2027

Autoria: JOÃO EDER ALVES (IGUEI

Assunto: Roquer da Piafoila que execute a melhoria da

iluminação pública de preferência com Iluminação LED, na

Praça João Casemiro. na Jardim Andrea Villy

- Cidade Lernura — Capitalda Música”